GABINETE DO VEREADOR WALLACE MIRANDA

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos, que articule junto ao

Departamento de Edificações e de Rodovias do

Estado do Espírito Santo (DER-ES) a implantação

de dispositivo de controle de tráfego no trecho em

frente ao novo supermercado BH. Ressalta- se que,

com a inauguração do referido estabelecimento, o

fluxo de veículos na via tende a aumentar

significativamente.

O vereador WALLACE MIRANDA, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. ROBSON LORENCINI

CECCON, que articule junto ao Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado

do Espírito Santo (DER-ES) a implantação de dispositivo de controle de tráfego no trecho

em frente ao novo supermercado BH. Ressalta- se que, com a inauguração do referido

estabelecimento, o fluxo de veículos na via tende a aumentar significativamente.

A solicitação busca garantir mais segurança no trânsito e melhor fluidez na região. O

trecho já registra acidentes e, com o aumento do fluxo de veículos e pedestres, os riscos

tendem a crescer.

Diante do exposto, a implantação do referido dispositivo se mostra necessária e urgente,

a fim de assegurar melhores condições de mobilidade e maior proteção aos usuários da

via.

Plenário Urias Simões dos Santos, 25 setembro de 2025.

WALLACE MIRANDA

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003500330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003500330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003500330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350031003500330035003A005000

Assinado eletronicamente por Wallace Miranda em 25/09/2025 09:47

Checksum: 509BAFA7EFE9FC9DCC1EC7B7C9615ABB2F107B0678AE75A5E8197B7CEC6990E1

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003500330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.